
PORTARIA Nº 253/CBMSC/2015, de 23 de junho de 2015.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  interino  da  1ª  Região
Bombeiro  Militar  (1ª  RBM),  destinada  ao  comandamento  das
Unidades Operacionais do Litoral, com sede em Florianópolis – SC,
WALTER FERREIRA PÓVOAS JÚNIOR, Cel BM matrícula
912023-8, com efeitos a contar de 17 de junho de 2015.
NOMEAR, para  exercer  a  função de  Comandante  da  1ª  Região
Bombeiro  Militar  (1ª  RBM),  destinada  ao  comandamento  das
Unidades Operacionais do Litoral, com sede em Florianópolis – SC,
EDUPÉRCIO  PRATTS,  Cel  BM  matrícula  911935-3,  com
efeitos a contar de 17 de junho de 2015.
EXONERAR, da função de Comandante interino do 3° Batalhão
de  Bombeiro  Militar  (3°  BBM),  com sede  em Blumenau  –  SC,
LUCIANO MOMBELLI DA LUZ, Maj BM matrícula 921542-
5, com efeitos a contar de 13 de julho de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante interino do 3°
Batalhão de Bombeiro Militar (3° BBM), com sede em Blumenau –
SC, JOSÉ GAMBA JÚNIOR, Maj BM matrícula 919706-0, com
efeitos a contar de 13 de julho de 2015.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  6°  Batalhão  de
Bombeiro Militar (6° BBM), com sede em Chapecó – SC, JÚLIO
CÉSAR DA SILVA, Cel BM matrícula 910156-0,  com efeitos a
contar de 3 de julho de 2015.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 6° Batalhão
de  Bombeiro  Militar  (6°  BBM),  com  sede  em  Chapecó  –  SC,
ALDO JOSÉ FRANZ, Ten Cel  BM matrícula 918028-1,  com
efeitos a contar de 3 de julho de 2015.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante Geral do CBMSC


